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AKDENIZ-HASTALIĢI 
 

 

YARDIM ARAYANLARA DUYURU 
 

 

 

Akdeniz-hastalıģı genetik bir hastalıktır ve en 

fazla Akdeniz bölgelerinde yașayan veya aslı 

oralara dayanan insanlarda görülmektedir. 

Bunların çoģunluģunu Türkler, Ermeniler, A-

raplar ve oranın Yahudileri olușturuyor. 

Bu broșür bu hastalıģın genetik yapısı ve bu-

nun çareleri hakkında gerekli bilgileri size su-

nacaktır. 

 

       

 

Hastalıģın nasıl oluștuģu konusunda henüz 

kesin olarak bir bilgi edinilememiștir. Bilinen 

yanı, hasta olan kișilerde vücuttaki yangın-

lanma olușmasının bozuk olmasıdır. Buda 

sürekli tekrarlanan ateșlenme ile kendisini belli 

etmektedir. Bu ateș hali 1-3 gün sürüp sonra 

ise kendiliģinden geçmektedir. Bu arada bu 

semptomlara aģrılarda eklenmektedir. Bu 

aģrılar vücuttaki deģisik bölgelerin iltahaplan-

masınla, örneģin mafsalların, derinin, akciģer-, 

karın-, ve beyin zarının, kendisini belli ediyor. 

Hastalık ilerledikce organlarda belirli bir prote-

in depolanması çoģalıyor (amiloidoz). 

Bundan en fazla böbrekler zarar görebiliyor ve 

dolayısıyla tedavi görmeyen hastaların bö-

brekleri çalıșmaz hale gelebilme olasılıģı çok 

büyük. 

Eģer bu hastalıģa erken teșhiz konulabilinirse 

kullanılan ilaç Colchizin sayesinde o iltahapla-

nan yerler kurutulabiliniyor ve protein depo-

lanması önlenebiliniyor. 

 

Genetik bilgi 

Akdeniz hastalıģındaki bozuk Gen´in (adı Py-

rin) vücutta iki nüshası bulunuyor. Anca bunun 

iki kopyası birden bozuk olursa hastalık mey-

dana geliyor. 

Sadece bir kopyasının hasta olușu söz konu-

su olduģunda bu insanın yalnızca bu hastalı-

ģın tașıyıcısı olduģundan bahssedebiliriz (bu 

saydıģımız Akdeniz bölgesinin insanlarının 

yüzde 20´si bu kategoriye giriyor). 

Bu sebepten dolayı bu yörenin insanları oldu-

ģu gibi, akraba evliliklerinden doģan çocukla-

rında bu hastalıģa yakalanmaların riski 

küçümsenmeyecek kadar büyük. 

 

Tedavi yöntemleri 

Bir kaç seneden bu yana genetik tanılama 

sayesinde bu tür ateșlenen hastalarda bu 

hastalıģın mevcut bulup bulmadıģını ortaya 

çıkarmak mümkündür. Bunun ötesinde bu 

hastalıģın ailesinde bulunan fertlerde hamilelik 

öncesi bu tür bir Gen-tașıyıcısı olup-olmadıģı 

teșhiz edilebiliniyor. Böylece doģacak cocukla-

rın ne gibi risklerle karșı karșıya kalacaģını 

önceden bilinmesi mümkünleșiyor. 
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Böylesi bir tanılamadan evvel kișilerin genetik 

bir istișareye bașvurabilme imkanları vardır. 

�u esnada mevcut tedavi yöntemleri, sonuçla-

rı anlatılıyor ve insanların soru sormasına fır-

sat veriliyor. 


